Bir kere bu hesâb tasfiye olununca hâsıl olacak temettü'nün yüzde ellisi devlete ve yüzde ellisi şirkete â'id olmak üzere taksîm edilecektir.

#### *Sekizinci Madde*

Zikr olunan şu'be hattının te'sisi için şirket tarafından mevki'-i tedâvüle vaz' edilecek eshâm-ı tamga kanûn ahkâmına tâbi' olacaktır.

#### *Dokuzuncu Madde*

20 Şubat 1315/5 Mart 1903 târihli mukâvele-nâmenin kırkbeşinci ve kırkaltıncı maddeleri ahkâmı işbu mukâvele-nâmenin mevzû'ü olan şu'be hattına tatbîk edilmeyecektir.

#### *Onuncu Madde*

Hükûmet-i Osmaniye aynı zamanda Bulgurlu ile Helif arasındaki Bağdat Demiryolu kısmını mübâya'a etmeksizin işbu mukâvele-nâmenin mevzû'ü olan şu'be